



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 14/2024**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** REFERENTE AO **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024**, QUE ENTRE SI CELEBRAM O **MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS E FLORIAN & CIA LTDA**, **LAGUNA ESPORTE LTDA**, **MULTI TROFÉUS E MEDALHAS E CIA LTDA**, NOS TERMOS E CONDIÇÕES A SEGUIR ESTABELECIDAS.

O **MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 88.818.299/0001-37, estabelecida na Avenida Venâncio Aires, 720, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, doravante denominada **ADMINISTRAÇÃO**, e as empresa **FLORIAN & CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 05.609.101/0001-88, com sede junto à Rua Amábil Cesar Vial, nº. 142, Bairro Jardim Eldorado, na cidade de Caxias do Sul, telefone (54) 3025-5481, e-mail [floriam@florian.ind.br](mailto:floriam@florian.ind.br), neste ato representado pelo Sr. Marcelo André Florian, CPF 581.516.480-15, **LAGUNA ESPORTE LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº. 52.307.066/0001-22, com sede junto à Av. Marcos José de Leão, nº. 550, Bairro Centro, na cidade de Feliz/RS, telefone (51) 99590-7159/ (51) 99590-7159, e-mail [laguna@passarelafeliz.com.br](mailto:laguna@passarelafeliz.com.br), neste ato representado pela Sra. Denise Maciel Clemencio, CPF 625.391.679-34 e **MULTI TROFÉUS E MEDALHAS E CIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.498.341/0001-03, com sede junto a Estrada Joaquim Teixeira de Souza, 1003, Bairro Parque Itacolomi, na cidade de GravataRS, telefone (51) 3488-3210, e-mail [multi@multrofeus.com.br](mailto:multi@multrofeus.com.br), neste ato representado pela Sra. Bruna Barboza Lima, CPF sob o nº 027.490.020-36, doravante denominadas **COMPROMITENTE FORNECEDORAS**, resolvem firmar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, de acordo com o resultado do **Pregão Eletrônico n.º 41/2024**, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

A presente Ata objetiva o **REGISTRO DE PREÇOS** dos itens abaixo, para serem utilizados na execução das atividades desenvolvidas nas Secretarias Municipais.

| 16311 - FLORIAN E CIA LTDA |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |       |         |            |                 |              |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------|------------|-----------------|--------------|
| Item                       | Produto                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Unid. | Marca   | Quant.     | Valor Unitário. | Valor Total. |
| 1                          | MEDALHA MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS-RS. O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER EM ZAMAC (zinco, cobre e magnésio) FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO, COM O EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. O ANVERSO RECEBE O CUNHO DO BRASÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO MARCOS - RS E POSTERIOR APLIQUE DE RESINA EPÓXI EM ATÉ 3 CORES, E O VERSO É COMPOSTO DE UMA CAVIDADE CONTORNADA COM APLIQUE DE ADESIVO BRANCO COM RESINA DE COBERTURA, FITA ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA, LARGURA DE 3CM E COMPRIMENTO DE 80CM. AS MEDALHAS PODEM RECEBER BANHO EM COR OURO, PRATA E BRONZE. | UN    | Florian | 1.000,0000 | 15,2000         | 15.200,00    |
| 12                         | MEDALHA MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE Ø 8CM DE DIÂMETRO, SENDO ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA CIRCULAR COM BORDAS HELICOIDAL EM 3D ABAULADO E EM SEU ENTORNO INTERNO DETALHES VAZADOS. AO CENTRO DA MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS CONTORNADAS PARA PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL EM POLICROMIA E ACABAMENTO RESINADO, O MESMO COM 5,8CM DE DIÂMETRO. FITA DE MATERIAL (CETIM) NO TAMANHO DE 80X2,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN    | Florian | 54,0000    | 12,8000         | 691,20       |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |    |         |          |         |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|---------|----------|
| 23 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR BASE EM MDF DE RECORTE E FORMA RETANGULAR, NA PARTE SUPERIOR HASTE DE MDF NA FORMA E RECORTE EM FORMAS IRREGULARES EM FORMA DE MAPA DO RS, SOBRE POSTA NA PARTE DA FRENTE DA HASTE OUTRA PEÇA DE MDF COM RECORTE COM ESPAÇO PARA APLIQUE DE ADESIVO IMPRESSO. MATERIAL CONTÉM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA COM NOME E LOGOS DO EVENTO. ACABAMENTO COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO. TROFÉU DE TAMANHO TOTAL 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A LARGURA.                                                                                                                                                                    | UN | Florian | 100,0000 | 59,0000 | 5.900,00 |
| 31 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR VIDRO. BASE EM VIDRO PODENDO SER DE 6 A 10MM DE ESPESSURA COM ACABAMENTO APICUADO. PARTE SUPERIOR EM FORMA RETANGULAR COM ACABAMENTO APICUADO, CONTENDO SUPORTES CROMADOS COLADAS NA BASE PARA APLICAR E FIXAR A PEÇA SUPERIOR. PEÇA SUPERIOR EM ESPESSURA DE 10MM. TROFÉU DE TAMANHO TOTAL DE 18CM SENDO PROPORCIONAL A LARGURA. APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA COM NOME E LOGOS DO EVENTO.                                                                                                                                                                                                                                              | UN | Florian | 20,0000  | 39,5000 | 790,00   |
| 32 | TROFÉU TROFÉU DE 25CM DE ALTURA COMPOSTO POR BASE EM MDF DE RECORTE E FORMA SINUOSA E IRREGULAR (FORMATO ESTILIZADO EM CHAMA) 1ª E 2ª BASE DE FORMA ESCALONADA. NA PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE DUAS HASTES DE MDF NA FORMA E RECORTE IRREGULARES (FORMA ESTILIZADA EM CHAMA). NA VISTA FRONTAL ONDE SE ENCONTRA AS HASTES DE MDF FIXADO SOBRE AS MESMAS UMA PEÇA DE MDF OVAL PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO. MATERIAL CONTÉM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA COM NOME E LOGOS DO EVENTO. ACABAMENTO COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO. TROFÉU DE TAMANHO TOTAL 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A LARGURA.                                                       | UN | Florian | 42,0000  | 32,0000 | 1.344,00 |
| 33 | TROFÉU TROFÉU DE 30CM DE ALTURA COMPOSTO POR BASE EM MDF DE RECORTE E FORMA RETANGULAR, SENDO 1ª, 2ª BASE DE FORMA ESCALONADA. NA PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE HASTE DE MDF NA FORMA E RECORTE EM FORMAS RETANGULARES, CIRCULARES E PONTEAGUDAS FIXADA NA MESMA, SOBRE POSTA A SUA FRENTE PEÇA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 4MM OU MDF EM FORMA DE BONECO BOCHA ADESIVADO E NA PARTE SUPERIOR FICADO SOBRE A HASTE PEÇA DE MDF CIRCULAR PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO. MATERIAL CONTÉM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA COM NOME E LOGOS DO EVENTO. ACABAMENTO COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO. TROFÉU DE TAMANHO TOTAL 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A LARGURA. | UN | Florian | 10,0000  | 79,0000 | 790,00   |
| 34 | TROFÉU TROFÉU DE 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO OVAL COM LATERAIS ACHATADAS ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM PINTURA LAQUEADA EM VERDE IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE ONDULADO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF COM ESPAÇO PARA ADESIVO PERSONALIZAVEL,                                                                                                                                                                                                                                                                            | UN | Florian | 1,0000   | 54,0000 | 54,00    |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |         |        |         |        |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|---------|--------|
|    | SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE SINUOSO E PONTIAGUADOS NA SUA PARTE FRONTAL CONTÉM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |         |        |         |        |
| 35 | TROFÉU TROFÉU DE 40CM COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO. A BASE DO TROFÉU É EM MDF, SENDO QUE A 1ª BASE TEM 1CM DE ALTURA POR 19,5CM DE LARGURA, A 2ª BASE COM 3CM DE ALTURA E 17,2CM DE LARGURA, EM COMPOSIÇÃO COM ESTA BASE, NO SENTIDO VERTICAL, É POSICIONADO UMA PEÇA COM SUPERFÍCIE PLANA E FORMATO IRREGULAR COM RECORTE (VAZADO) AO CENTRO DA PEÇA, ELA TEM 36CM DE ALTURA POR 18,5CM DE LARGURA EM SOBREPOSIÇÃO A ESTA SUPERFÍCIE PLANA NA PARTE INFERIOR UMA PEÇA NO FORMATO REDONDO COM 9CM DE DIÂMETRO, NA PARTE SUPERIOR COM FORMATO SINUOSO UMA PEÇA EM MDF COM 14,5CM DE LARGURA E 19,3CM DE ALTURA E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL. NA LATERAL ESQUERDA UM ADESIVO EM VINIL COM POLICROMIA IMITANDO BOLA DE FUTEBOL NAS MEDIDAS DE 11CM DE DIÂMETRO. O ACABAMENTO É EM PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE LIXADA E ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. EM COMPOSIÇÃO COM ESTA BASE, NO SENTIDO HORIZONTAL, É POSICIONADO UM ADESIVO EM VINIL CONTENDO A CARACTERIZAÇÃO DA PREMIAÇÃO COM INDICAÇÃO DA MODALIDADE, CATEGORIA, CLASSIFICAÇÃO E OUTROS. TODOS OS ELEMENTOS TÊM O CORPO E A SUPERFÍCIE COM RELEVOS, CONTORNOS, DETALHES VAZADOS E OUTROS ELEMENTOS DECORATIVOS COMPLEMENTARES PERSONALIZADOS E EM CONFORMIDADE COM AS LOGOMARCAS E DEMAIS CARACTERES GRÁFICOS RELATIVOS AO EVENTO, FORMANDO UMA UNIDADE ÍMPAR, HARMÔNICA E EQUILIBRADA. | UN | Florian | 7,0000 | 98,0000 | 686,00 |
| 36 | TROFÉU TROFÉU DE 40CM DE ALTURA COMPOSTO POR BASE EM MDF DE RECORTE E FORMA RETANGULAR, SENDO 1ª, 2ª BASE DE FORMA ESCALONADA. NA PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE HASTE DE MDF NA FORMA E RECORTE EM FORMAS RETANGULARES, CIRCULARES E PONTIAGUADAS FIXADA NA MESMA, SOBREPOSTA A SUA FRENTE PEÇA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 4MM OU MDF EM FORMA DE BONECO BOCHA ADESIVADO E NA PARTE SUPERIOR FICADO SOBRE A HASTE PEÇA DE MDF CIRCULAR PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO. MATERIAL CONTÉM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA COM NOME E LOGOS DO EVENTO. ACABAMENTO COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO. TROFÉU DE TAMANHO TOTAL 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A LARGURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN | Florian | 2,0000 | 98,0000 | 196,00 |
| 37 | TROFÉU TROFÉU DE 40CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO OVAL COM LATERAIS ACHATADAS ESCALONADAS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM PINTURA LAQUEADA EM VERDE IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE ONDULADO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF COM ESPAÇO PARA ADESIVO PERSONALIZÁVEL, SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UN | Florian | 1,0000 | 79,0000 | 79,00  |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |    |         |        |          |        |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|--------|
|    | SINUOSO E PONTIAGUDOS NA SUA PARTE FRONTAL CONTÉM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |         |        |          |        |
| 38 | TROFÉU TROFÉU DE 50CM COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO. A BASE DO TROFÉU É EM MDF, SENDO QUE A 1ª BASE TEM 1CM DE ALTURA POR 19,5CM DE LARGURA, A 2ª BASE COM 4CM DE ALTURA E 17,2CM DE LARGURA, EM COMPOSIÇÃO COM ESTA BASE, NO SENTIDO VERTICAL, É POSICIONADO UMA PEÇA COM SUPERFÍCIE PLANA E FORMATO IRREGULAR COM RECORTE (VAZADO) AO CENTRO DA PEÇA, ELA TEM 45CM DE ALTURA POR 23,1CM DE LARGURA EM SOBREPOSIÇÃO A ESTA SUPERFÍCIE PLANA NA PARTE INFERIOR UMA PEÇA NO FORMATO REDONDO COM 11CM DE DIÂMETRO, NA PARTE SUPERIOR COM FORMATO SINUOSO UMA PEÇA EM MDF COM 18,2CM DE LARGURA E 24,2CM DE ALTURA E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL. NA LATERAL ESQUERDA UM ADESIVO EM VINIL COM POLICROMIA IMITANDO BOLA DE FUTEBOL NAS MEDIDAS DE 14,2CM DE DIÂMETRO. O ACABAMENTO É EM PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE LIXADA E ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. EM COMPOSIÇÃO COM ESTA BASE, NO SENTIDO HORIZONTAL, É POSICIONADO UM ADESIVO EM VINIL CONTENDO A CARACTERIZAÇÃO DA PREMIAÇÃO COM INDICAÇÃO DA MODALIDADE, CATEGORIA, CLASSIFICAÇÃO E OUTROS. TODOS OS ELEMENTOS TÊM O CORPO E A SUPERFÍCIE COM RELEVOS, CONTORNOS, DETALHES VAZADOS E OUTROS ELEMENTOS DECORATIVOS COMPLEMENTARES PERSONALIZADOS E EM CONFORMIDADE COM AS LOGOMARCAS E DEMAIS CARACTERES GRÁFICOS RELATIVOS AO EVENTO, FORMANDO UMA UNIDADE ÍMPAR, HARMÔNICA E EQUILIBRADA. | UN | Florian | 2,0000 | 140,0000 | 280,00 |
| 40 | TROFÉU TROFÉU DE 50CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO OVAL COM LATERAIS ACHATADAS ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM PINTURA LAQUEADA EM VERDE IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE ONDULADO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF COM ESPAÇO PARA ADESIVO PERSONALIZÁVEL, SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE SINUOSO E PONTIAGUDOS NA SUA PARTE FRONTAL CONTÉM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | Florian | 1,0000 | 139,0000 | 139,00 |
| 41 | TROFÉU TROFÉU DE 60CM COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO. A BASE DO TROFÉU É EM MDF, SENDO QUE A 1ª BASE TEM 1,5CM DE ALTURA POR 19,5CM DE LARGURA, A 2ª BASE COM 4CM DE ALTURA E 17CM DE LARGURA, EM COMPOSIÇÃO COM ESTA BASE, NO SENTIDO VERTICAL, É POSICIONADO UMA PEÇA COM SUPERFÍCIE PLANA E FORMATO IRREGULAR COM RECORTE (VAZADO) AO CENTRO DA PEÇA, ELA TEM 54,1CM DE ALTURA POR 28,1CM DE LARGURA EM SOBREPOSIÇÃO A ESTA SUPERFÍCIE PLANA NA PARTE INFERIOR UMA PEÇA NO FORMATO REDONDO COM 13CM DE DIÂMETRO, NA PARTE SUPERIOR COM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN | Florian | 1,0000 | 263,8000 | 263,80 |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |         |        |          |        |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|--------|----------|--------|
|    | FORMATO SINUOSO UMA PEÇA EM MDF COM 22,2CM DE LARGURA E 29,4CM DE ALTURA E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL. NA LATERAL ESQUERDA UM ADESIVO EM VINIL COM POLICROMIA IMITANDO BOLA DE FUTEBOL NAS MEDIDAS DE 17,5CM DE DIÂMETRO. O ACABAMENTO É EM PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE LIXADA E ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. EM COMPOSIÇÃO COM ESTA BASE, NO SENTIDO HORIZONTAL, É POSICIONADO UM ADESIVO EM VINIL CONTENDO A CARACTERIZAÇÃO DA PREMIAÇÃO COM INDICAÇÃO DA MODALIDADE, CATEGORIA, CLASSIFICAÇÃO E OUTROS. TODOS OS ELEMENTOS TÊM O CORPO E A SUPERFÍCIE COM RELEVOS, CONTORNOS, DETALHES VAZADOS E OUTROS ELEMENTOS DECORATIVOS COMPLEMENTARES PERSONALIZADOS E EM CONFORMIDADE COM AS LOGOMARCAS E DEMAIS CARACTERES GRÁFICOS RELATIVOS AO EVENTO, FORMANDO UMA UNIDADE IMPAR, HARMÔNICA E EQUILIBRADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |        |          |        |
| 42 | TROFÉU TROFÉU DE 60CM DE ALTURA COMPOSTO POR BASE EM MDF DE RECORTE E FORMA RETANGULAR, SENDO 1ª, 2ª, 3ª E 4ª BASE DE FORMA ESCALONADA. SOBRE A 2ª E 3ª BASE EM MDF TUBOS CROMADOS. NA PARTE SUPERIOR DA 4ª BASE HASTE DE MDF NA FORMA E RECORTE EM FORMAS RETANGULARES, CIRCULARES E PONTEAGUDAS FIXADA NA MESMA, SOBRE POSTA A SUA FRENTE PEÇA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 4MM OU MDF EM FORMA DE BONECO BOCHA ADESIVADO E NA PARTE SUPERIOR FICADO SOBRE A HASTE PEÇA DE MDF CIRCULAR PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO. MATERIAL CONTÉM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA COM NOME E LOGOS DO EVENTO. ACABAMENTO COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO. TROFÉU DE TAMANHO TOTAL 60CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A LARGURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | Florian | 2,0000 | 249,1100 | 498,22 |
| 43 | TROFÉU TROFÉU DE 80CM DE ALTURA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDER O MUNICÍPIO. A BASE DO TROFÉU É EM MDF, SENDO QUE A 1ª BASE TEM 1,8CM DE ALTURA POR 27,2CM DE LARGURA, A 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA E 24,2CM DE LARGURA, 3ª BASE COM 5CM DE ALTURA E 21,4CM DE LARGURA. EM COMPOSIÇÃO COM ESTA BASE, NO SENTIDO VERTICAL, É POSICIONADO UMA PEÇA COM SUPERFÍCIE PLANA E FORMATO IRREGULAR COM RECORTE (VAZADO) AO CENTRO DA PEÇA, ELA TEM 74,2CM DE ALTURA POR 38CM DE LARGURA. EM SOBREPOSIÇÃO A ESTA SUPERFÍCIE PLANA NA PARTE INFERIOR UMA PEÇA NO FORMATO REDONDO COM 18,4CM DE DIÂMETRO, NA PARTE SUPERIOR COM FORMATO SINUOSO UMA PEÇA EM MDF COM 39,7CM DE LARGURA E 29,9CM DE ALTURA E APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL. NA LATERAL ESQUERDA UM ADESIVO EM VINIL COM POLICROMIA IMITANDO BOLA DE FUTEBOL NAS MEDIDAS DE 23,3CM DE DIÂMETRO. O ACABAMENTO É EM PINTURA COM TINTA AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE LIXADA E ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. EM COMPOSIÇÃO COM ESTA BASE, NO SENTIDO HORIZONTAL, É POSICIONADO UM ADESIVO EM VINIL CONTENDO A CARACTERIZAÇÃO DA PREMIAÇÃO COM INDICAÇÃO DA MODALIDADE, CATEGORIA, CLASSIFICAÇÃO E OUTROS. TODOS OS | UN | Florian | 1,0000 | 190,0000 | 190,00 |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |          |         |         |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|----------|---------|---------|----------|
|    | ELEMENTOS TÊM O CORPO E A SUPERFÍCIE COM RELEVOS, CONTORNOS, DETALHES VAZADOS E OUTROS ELEMENTOS DECORATIVOS COMPLEMENTARES PERSONALIZADOS E EM CONFORMIDADE COM AS LOGOMARCAS E DEMAIS CARACTERES GRÁFICOS RELATIVOS AO EVENTO, FORMANDO UMA UNIDADE IMPAR, HARMÔNICA E EQUILIBRADA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |          |         |         |          |
| 44 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 20CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1º E 2º BASE NO FORMATO OVALADO ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO AO SEU CENTRO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA). SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE FRONTAL MDF COM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR PARA APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR. | UN | Florian  | 2,0000  | 38,0000 | 76,00    |
| 45 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 25CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1º E 2º BASE NO FORMATO EM RETANGULAR ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, DUAS HASTES SENDO UMA EM MDF DE FORMATO E RECORTE IRREGULAR SINUOSOS E OUTRA DE FORMA RETANGULAR, SOBREPOSTO NA HATES FRONTAL PEÇA DE FORMA EM CIRCULAR EM MDF. NOMES E LOGOS DO EVENTO APLICADO EM ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO.                                                                                                                                                                                  | UN | Florian  | 8,0000  | 59,0000 | 472,00   |
| 46 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 25CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1º E 2º BASE NO FORMATO OVALADO ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO AO SEU CENTRO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA). SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE FRONTAL MDF COM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR PARA APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR. | UN | Florianq | 2,0000  | 39,0000 | 78,00    |
| 47 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 25CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO NO FORMATO RETANGULAR, SOBRE A BASE UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM PINTURA LAQUEADA DE FORMA IRREGULAR DE RECORTE SINUOSO E PONTIAGUDOS COM DETALHE ONDULADO COM ESPAÇO PARA PERSONALIZAÇÃO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF COM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR CARACTERIZANDO UM CORREDOR E CORREDORA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.                                                                                                                                                                                                                | UN | Florian  | 42,0000 | 29,0000 | 1.218,00 |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |         |          |         |          |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|---------|----------|
| 48 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF DE COR PRETA, SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO IRREGULAR ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF DE COR PRETA DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO EM SUA LATERAL, DETALHES EM ACRÍLICO ESPELHADO PRATA SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE IRREGULAR CONTENDO ESPAÇO PARA ADESIVO IMPRESSO. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.                                                                                                                                                                                                                        | UN | Florian | 140,0000 | 29,8000 | 4.172,00 |
| 49 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO EM RETANGULAR ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, DUAS HASTES SENDO UMA EM MDF DE FORMATO E RECORTE IRREGULAR SINUOSOS E OUTRA DE FORMA RETANGULAR, SOBREPOSTO NA HATES FRONTAL PEÇA DE FORMA EM CIRCULAR EM MDF. NOMES E LOGOS DO EVENTO APLICADO EM ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO.                                                                                                                                                                                  | UN | Florian | 8,0000   | 64,0000 | 512,00   |
| 50 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª E 2ª BASE NO FORMATO OVALADO ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO AO SEU CENTRO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL FICA FIXADO UMA PEÇA EM MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA). SOBRE A MESMA HASTE COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE FRONTAL MDF COM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR PARA APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR. | UN | Florian | 2,0000   | 49,0000 | 98,00    |
| 51 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO BASE NO FORMATO RETANGULAR EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 1ª BASE, HASTE EM MDF DE FORMATO E RECORTE IRREGULAR SOBREPOSTO NA MESMA HASTE PEÇA DE FORMATO DE CORREIA DE BICICLETA EM ACRÍLICO. NOMES E LOGOS DO EVENTO APLICADO EM ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO.                                                                                                                                                                                                                                              | UN | Florian | 40,0000  | 49,9900 | 1.999,60 |
| 52 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO BASE NO FORMATO RETANGULAR EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 1ª BASE, HASTE EM MDF DE FORMATO E RECORTE IRREGULAR SOBREPOSTO NA MESMA HASTE PEÇA DE FORMATO IRREGULAR EM MDF. NOMES E LOGOS DO EVENTO APLICADO EM ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO.                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN | Florian | 140,0000 | 29,9900 | 4.198,60 |
| 53 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 35CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF SENDO 1ª E 2ª BASE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | Florian | 8,0000   | 59,0000 | 472,00   |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |    |         |         |          |           |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|---------|----------|-----------|
|    | NO FORMATO EM RETANGULAR ESCALONADOS EM TAMANHOS DIFERENTES. SOBRE A PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE, DUAS HASTES SENDO UMA EM MDF DE FORMATO E RECORTE IRREGULAR SINUOSOS E OUTRA DE FORMA RETANGULAR, SOBREPOSTO NA HASTES FRONTAL PEÇA DE FORMA EM CIRCULAR EM MDF. NOMES E LOGOS DO EVENTO APLICADO EM ADESIVO VINIL COM IMPRESSÃO EM POLICROMIA. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |    |         |         |          |           |
| 54 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 40CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF, SOBRE A BASE UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO AO SEU CENTRO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL POSSUI UMA HASTE COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE FRONTAL MDF COM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR PARA APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.                                                                                                                                                                                    | UN | Florian | 2,0000  | 75,0000  | 150,00    |
| 55 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 50CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF, SOBRE A BASE UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO AO SEU CENTRO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL POSSUI UMA HASTE COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE FRONTAL MDF COM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR PARA APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.                                                                                                                                                                                    | UN | Florian | 2,0000  | 110,0000 | 220,00    |
| 56 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO 60CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A SUA LARGURA. BASE MDF, SOBRE A BASE UMA HASTE PRINCIPAL DE MDF COM TEXTURA (MELANINA ESCURA OU CLARA) DE FORMA IRREGULAR E SINUOSA COM DETALHE VAZADO AO SEU CENTRO, ONDE NA SUA PARTE FRONTAL POSSUI UMA HASTE COM RECORTE SINUOSO E PONTEAGUDOS NA SUA PARTE FRONTAL MDF COM ACRÍLICO ESPALHADO NA COR PRATA DE FORMA GEOMÉTRICA IRREGULAR PARA APLICAÇÃO EM VINIL ADESIVO. ACABAMENTO SEM PINTURA APENAS DETALHES DA MELANINA. ACABAMENTO VERNIZ PU ALTO BRILHO INCOLOR.                                                                                                                                                                                    | UN | Florian | 2,0000  | 110,0000 | 220,00    |
| 57 | TROFEU TROFEU DE TAMANHO DE 70CM ALTURA SENDO PROPORCIONAL NA LARGURA. COM BASE DE MDF DE FORMA CIRCULAR SENDO 1ª E 2ª BASE DE FORMA ESCALONADA SOBRE POSTA AS MESMAS DANDO-SE ALTURA CANOS CROMADOS SENDO FIXADOS ENTRE A 3ª E 4ª BASE TAMBÉM DE FORMA CIRCULAR EM MDF. PARTE SUPERIOR DA 4ª BASE HASTE EM MATERIAL RESINA COM PINTURA DOURADA FIXADAS NA PRÓPRIA 4ª BASE, EM FRENTE AS HASTES UM PEÇA EM MDF DE FORMATO CIRCULAR COM ESPAÇO AMPLO PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVO ALUSIVOS AO EVENTO É SOBRE ESTA HASTE ACOMPANHADO DE UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLÁSTICO INJETADO E METALIZADO EM DOURADO, PRATA E BRONZE (PODE SER SUBSTITUÍDA POR BOLA DE VÔLEI, BOCHA E BASQUETE EM MATERIAL RESINA). NA BASE ESPAÇOS | UN | Florian | 30,0000 | 340,0000 | 10.200,00 |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|                                                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |              |               |                        |                     |
|------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|---------------|------------------------|---------------------|
|                                                      | PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS OU PLAQUETA EM SUBLIMAÇÃO ALUSIVOS AO EVENTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |              |              |               |                        |                     |
| 58                                                   | TROFÉU TROFÉU EM COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF COM BOLA PLÁSTICA EM ABS, 1ª BASE COM 1CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA BOLA PLÁSTICA EM ABS, PODENDO SER OURO, PRATA E BRONZE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UN           | Florian      | 7,0000        | 100,0000               | 700,00              |
| 59                                                   | TROFÉU TROFÉU EM COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF COM PEÇA FUNDIDA, 1ª BASE COM 1CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA PEÇA EM FUNDIÇÃO (ZAMAC), NO FORMATO DE UM GOLEIRO DEFENDENDO A BOLA, COM 22CM DE LARGURA E 16CM DE ALTURA, EM COMPOSIÇÃO A ESTA PEÇA EM FUNDIÇÃO UM ESPAÇO REDONDO PARA FIXAÇÃO DE ADESIVOS COM POLICROMIA COM RESINA DE COBERTURA. ALTURA TOTAL DO TROFÉU 19,5CM.                                                                                                                                                                                                                                             | UN           | Florian      | 7,0000        | 99,0000                | 693,00              |
| 60                                                   | TROFÉU TROFÉU EM COMPOSIÇÃO MISTA DE MDF COM PEÇA FUNDIDA, 1ª BASE COM 1CM DE ALTURA X 21CM DE LARGURA X 7CM DE PROFUNDIDADE, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA X 19CM DE LARGURA X 5CM DE PROFUNDIDADE, COM ACABAMENTO COM PINTURA EPÓXI E VERNIZ, SOBRE A 2ª PEÇA DE MDF UMA PEÇA EM FUNDIÇÃO (ZAMAC), NO FORMATO DE UMA CHUTEIRA EM 3D, COM 19CM DE LARGURA E 11CM DE ALTURA, ESPAÇO NA BASE PARA FIXAÇÃO DE ADESIVOS COM POLICROMIA COM RESINA DE COBERTURA. ALTURA TOTAL DO TROFÉU 20CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UN           | Florian      | 7,0000        | 99,0000                | 693,00              |
| 62                                                   | TROFÉU TROFÉU MISTO DE MDF DE 25CM DE ALTURA. BASE NO FORMATO RETANGULAR, COM BASE SUPERIOR DE FORMATO SINUOSO. PEÇA A FRENTE EM MDF DE FORMATO RETANGULAR FIXADA. BASE RETANGULAR COM ESPAÇO PARA ADESIVO VINÍLICO PERSONALIZADO CONFORME A DESCRIÇÃO SOLICITADA. TODOS ESTES COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE LIXADA E ISENTA DE IMPERFEIÇÕES, POR FIM CAMADA DE VERNIZ INCOLOR.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UN           | Florian      | 42,0000       | 29,9800                | 1.259,16            |
| Total do Fornecedor:                                 |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |              |               |                        | 54.532,58           |
| <b>68482 - MULTI TROFEUS TROFEUS E MEDALHAS LTDA</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |              |              |               |                        |                     |
| <b>Item</b>                                          | <b>Produto</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>Unid.</b> | <b>Marca</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unitário.</b> | <b>Valor Total.</b> |
| 2                                                    | MEDALHA MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO SOLICITANTE. O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER EM ZAMAC (zinco, cobre e magnésio) FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO, COM O EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. TAMANHO DE 5 CM E A ESPESSURA DE 3MM. O ANVERSO RECEBE O CUNHO CONTORNANDO AS LATERIAS COM FOLHAS DE LOURO EM ALTO RELEVO, E NA PARTE INFERIOR UM RIBBON (FAIXA) COM A ESCRITA HONRA AO MÉRITO EM ALTO RELEVO AO CENTRO DOS LOURO UMA CAVIDADE CONTORNADA PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA | UN           | Pr pria      | 162,0000      | 6,8500                 | 1.109,70            |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|   |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |    |         |          |         |          |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|---------|----------|---------|----------|
|   | NO TAMANHO DE 3,8 CM DIÂMETRO E ACABAMENTO RESINADO E O VERSO É COMPOSTO DE UMA CAVIDADE CONTORNADA COM APLIQUE DE ADESIVO PLICROMÁTICO. FITA CETIM COMUM OU PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO NO TAMANHO DE 80 CM X 2 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |         |          |         |          |
| 4 | MEDALHA MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA CADA EVENTO ESPECÍFICO, DE CUNHO CULTURAL OU ESPORTIVO, PARA ATENDIMENTO DOS INTERESSES DO SOLICITANTE. O MATERIAL UTILIZADO DEVERÁ SER EM ZAMAC (zinco, cobre e magnésio) FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO, COM O EMPREGO DE LIGA METÁLICA MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO. AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO RELEVO FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA, CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO PROPOSTO. TAMANHO DE 7 CM E A ESPESSURA DE 3MM. O ANVERSO RECEBE O CUNHO NA LATERAL ESQUERDA DE FOLHAS DE LOURO EM ALTO RELEVO, E NA PARTE SUPERIOR 3 ESPAÇOS VAZADOS COM FORMATOS IRREGULARES E TAMANHOS DIFERENCIADOS, AO CENTRO UMA CAVIDADE CONTORNADA PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO EM POLICROMIA NO TAMANHO DE 5 CM SENDO ELE COM ACABAMENTO RESINADO E O VERSO É COMPOSTO DE UMA CAVIDADE CONTORNADA COM APLIQUE DE ADESIVO PLICROMÁTICO. FITA CETIM COMUM OU PERSONALIZADA EM SUBLIMAÇÃO NO TAMANHO DE 80 CM X 2CM. | UN | Pr pria | 90,0000  | 8,3000  | 747,00   |
| 6 | MEDALHA MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE 45x52MM SENDO ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA OVALADA COM ENTRELAÇOS ABAULADOS E LOUROS EM 3D E EM SEU ENTORNO, DETALHES VAZADOS EM SUPARTE SUPERIOR, AO CENTRO DA MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS CONTORNADAS PARA PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL EM POLICROMIA E ACABAMENTO RESINADO, O MESMO COM 28MM DE DIÂMETRO. FITA DE MATERIAL (CETIM) NO TAMANHO DE 80X2CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UN | Pr pria | 45,0000  | 10,3500 | 465,75   |
| 7 | MEDALHA MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE 5,7x7,1CM SENDO ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA RETANGULAR COM DETALHES RAIADAOS EM 3D E EM SEU ENTORNO INTERNO E LOUROS E UMA TOCHA OLÍMPICA EM 3D. AO CENTRO DA MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS CONTORNADAS PARA PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL EM POLICROMIA E ACABAMENTO RESINADO, O MESMO COM 4CM DE DIÂMETRO. FITA DE MATERIAL (CETIM OU TAFETÁ) NO TAMANHO DE 80X2,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UN | Pr pria | 262,0000 | 8,6300  | 2.261,06 |
| 8 | MEDALHA MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE 6X7CM SENDO ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA RETANGULAR COM DETALHES DE LOUROS E EM SEU ENTORNO. AO CENTRO DA MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS CONTORNADAS PARA PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL EM POLICROMIA E ACABAMENTO RESINADO. FITA DE MATERIAL (CETIM OU TAFETÁ) NO TAMANHO DE 80X2,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | Pr pria | 100,0000 | 9,3800  | 938,00   |
| 9 | MEDALHA MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE 6x7CM SENDO ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA RETANGULAR COM DETALHES DE ARABESCOS EM SUAS EXTREMIDADES, AO CENTRO DA MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS CONTORNADAS PARA PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN | Pr pria | 362,0000 | 10,0900 | 3.652,58 |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|                                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |              |               |                        |                     |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------|---------------|------------------------|---------------------|
|                                    | EM POLICROMIA E ACABAMENTO RESINADO. FITA DE MATERIAL (CETIM OU TAFETÁ) NO TAMANHO DE 80X2,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |              |               |                        |                     |
| 10                                 | MEDALHA MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE 7CM SENDO ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA ARREDONDADA COM RAIOS EM SEU ENTORNO INTERNO E DETALHES VAZADOS. AO CENTRO DA MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS CONTORNADAS PARA PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL EM POLICROMIA E ACABAMENTO RESINADO. FITA DE MATERIAL (CETIM) NO TAMANHO DE 80X2CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN           | Pr pria      | 128,0000      | 8,3800                 | 1.072,64            |
| 11                                 | MEDALHA MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC NO TAMANHO DE 8,6X7,6CM SENDO ALTURA E LARGURA. MEDALHA DE FORMA ARREDONDADA COM ENTRELAÇOS EM 3D E EM SEU ENTORNO INTERNO DETALHES VAZADOS. AO CENTRO DA MEDALHA ESPAÇO COM BORDAS CONTORNADAS PARA PERSONALIZAÇÃO COM ADESIVOS EM VINIL EM POLICROMIA E ACABAMENTO RESINADO, O MESMO COM 5CM DE DIÂMETRO. FITA DE MATERIAL (CETIM) NO TAMANHO DE 80X2,5CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | UN           | Pr pria      | 262,0000      | 8,3800                 | 2.195,56            |
| Total do Fornecedor:               |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |              |               |                        | 12.442,29           |
| <b>67751 - LAGUNA ESPORTE LTDA</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |              |              |               |                        |                     |
| <b>Item</b>                        | <b>Produto</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Unid.</b> | <b>Marca</b> | <b>Quant.</b> | <b>Valor Unitário.</b> | <b>Valor Total.</b> |
| 17                                 | TROFEU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, CANOS DE METAL CROMADO, CHAPA DE INOX CURVADA, ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RECORTE ESPECIAL, COM ALTURA TOTAL DE 60CM. 1ª E 2ª BASE DE MDF EM FORMATO ARREDONDADO, 3ª BASE EM MDF NO FORMATO QUADRADO COM DETALHE CHANFRADO EM GRAU NA FRENTE E 4ª BASE EM MDF NO FORMATO ARREDONDADO FIXADO NA SUA PARTE SUPERIOR HASTE DE MDF EM FORMATO IRREGULAR PONTEAGUDO, SOBREPOSTO POR OUTRA HASTE EM MDF COM FORMATO IRREGULAR SENDO FIXADO UMA CHAPA DE INOX COM RECORTE A LASER PERSONALIZADO E COM ACABAMENTO CURVADO. NA PARTE SUPERIOR DO TROFÉU CONTÉM UMA PEÇA EM MDF COM RECORTE PERSONALIZADO PARA FIXAR BOLA PLÁSTICA EM ABS, METALIZADA EM DOURADO. ACABAMENTO DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE E INOX ESPAÇOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO PROPOSTO. | UN           | NEDEL        | 6,0000        | 285,0000               | 1.710,00            |
| 18                                 | TROFEU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO DE MATERIAL MDF, BOLA PLÁSTICA EM ABS E ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RETAGUNLAR, COM ALTURA TOTAL DE 60CM. 1ª BASE MDF EM FORTAMO RETANGULAR E 2ª BASE MDF EM FORMATO RETANGULAR COM DETALHE CHANFRADO NA PARTE FRONTAL. SOBRE A 2ª BASE MDF SENDO NELA DISPOSTO NA MESMAS 04 HASTES DE FORMAS E RECORTEES IIREGULARES, SINUOSOS E COM DETALHES VAZADOS, SOBRE UMAS DAS HATES NA SUA PARTE FRONTAL PEÇA CIRCULAR EM MDF SENDO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR PARA APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA CONTENDO NOME, LOGO OU BRASÃO DO EVENTO LOCAL. NA HASTE CENTRAL QUE FICA POR TRÁS DE SUA OUTRA HASTE COM FORMA VAZADA NO SEU TOPO SE FIXA UMA                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN           | NEDEL        | 6,0000        | 285,4100               | 1.712,46            |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |    |       |        |          |          |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|----------|
|    | BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLÁSTICO ABS INJETADO POR MATRIZ COM DETALHES EM GOMOS, A MESMA PODENDO SER METALIZADA EM OURO, PRATA E BRONZE. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |       |        |          |          |
| 19 | TROFÉU TAMANHO 45CM: A BASE DO TROFÉU É EM MDF EM FORMATO SEXTAVADO, 1ª BASE COM 1CM DE ALTURA E 18CM DE LARGURA, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA E 17CM DE LARGURA, 3ª BASE COM 8,5CM DE ALTURA E 15,5CM DE LARGURA, 4ª BASE COM 2CM DE ALTURA E 12CM DE LARGURA, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA, PARTE FRONTAL ESPAÇO PARA ADESIVO E/OU PLACAS DE METAL COM AS CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS (LOGOMARCA, BRASÃO), CLASSIFICAÇÃO E NOME DO EVENTO. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA EM FORMATO DA PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR 6 ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS INTERNOS PARA DAR SUSTENTAÇÃO, MATERIAL METAL TRABALHADO EM TÉCNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM 31CM DE ALTURA E 14CM DE LARGURA. ALÇAS EM FUNDIÇÃO COM MATRIZ METÁLICA EM FORMATO ORIGINAL DA TAÇA EUROPEIA, COM 21,5CM DE ALTURA E 7CM DE LARGURA. MATERIAL NÃO SUSCETÍVEL AO TEMPO E FERRUGEM. BANHOS METALIZADOS NAS SUPERFÍCIES DOURADA, PRATA E BRONZE.    | UN | NEDEL | 6,0000 | 150,0000 | 900,00   |
| 20 | TROFÉU TAMANHO 55CM: A BASE DO TROFÉU É EM MDF EM FORMATO SEXTAVADO, 1ª BASE COM 1,5CM DE ALTURA E 20CM DE LARGURA, 2ª BASE COM 2,5CM DE ALTURA E 19CM DE LARGURA, 3ª BASE COM 12CM DE ALTURA E 17,5CM DE LARGURA, 4ª BASE COM 2CM DE ALTURA E 14,4CM DE LARGURA, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA, PARTE FRONTAL ESPAÇO PARA ADESIVO E/OU PLACAS DE METAL COM AS CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS (LOGOMARCA, BRASÃO), CLASSIFICAÇÃO E NOME DO EVENTO. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA EM FORMATO DA PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR 6 ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS INTERNOS PARA DAR SUSTENTAÇÃO, MATERIAL METAL TRABALHADO EM TÉCNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM 37CM DE ALTURA E 17CM DE LARGURA. ALÇAS EM FUNDIÇÃO COM MATRIZ METÁLICA EM FORMATO ORIGINAL DA TAÇA EUROPEIA, COM 25CM DE ALTURA E 8,5CM DE LARGURA. MATERIAL NÃO SUSCETÍVEL AO TEMPO E FERRUGEM. BANHOS METALIZADOS NAS SUPERFÍCIES DOURADA, PRATA E BRONZE. | UN | NEDEL | 6,0000 | 199,9900 | 1.199,94 |
| 21 | TROFÉU TAMANHO 80CM: A BASE DO TROFÉU É EM MDF EM FORMATO SEXTAVADO, 1ª BASE COM 1,8CM DE ALTURA E 31CM DE LARGURA, 2ª BASE COM 2CM DE ALTURA E 29,5CM DE LARGURA, 3ª BASE COM 18,2CM DE ALTURA E 16CM DE LARGURA, 4ª BASE COM 3CM DE ALTURA E 20,9CM DE LARGURA, PINTURA AUTOMOTIVA NA COR A SER DEFINIDA, PARTE FRONTAL ESPAÇO PARA ADESIVO E/OU PLACAS DE METAL COM AS CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UN | NEDEL | 7,0000 | 300,0000 | 2.100,00 |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |    |       |        |          |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|----------|
|    | (LOGOMARCA, BRASÃO), CLASSIFICAÇÃO E NOME DO EVENTO. SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA EM FORMATO DA PREMIAÇÃO DO CAMPEONATO EUROPEU MOLDADA COM FRISOS ABAULADOS NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. ESTA TAÇA É COMPOSTA POR 6 ELEMENTOS ENCAIXADOS MILIMETRICAMENTE, PARAFUSOS INTERNOS PARA DAR SUSTENTAÇÃO, MATERIAL METAL TRABALHADO EM TÉCNICA DE REPUXO COM FRISOS CONVEXOS NA PARTE SUPERIOR, COPA FECHADA, COM 55CM DE ALTURA E 25,8CM DE LARGURA. ALÇAS EM FUNDIÇÃO COM MATRIZ METÁLICA EM FORMATO ORIGINAL DA TAÇA EUROPEIA, COM 39CM DE ALTURA E 12,5CM DE LARGURA. MATERIAL NÃO SUSCETÍVEL AO TEMPO E FERRUGEM. BANHOS METALIZADOS NAS SUPERFÍCIES DOURADA, PRATA E BRONZE.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |       |        |          |          |
| 24 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, CANOS DE METAL CROMADO, CHAPA DE INOX CURVADA, ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RECORTE ESPECIAL, COM ALTURA TOTAL DE 100CM. 1ª BASE MDF EM FORMATO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 20CM E ESPESSURA DE 2CM, 2ª BASE DE MDF EM FORMATO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 18CM E ESPESSURA DE 1,5CM SENDO FIXADOS CANOS DE METAL CROMADO JUNTO COM A 3ª BASE. 3ª BASE EM MDF EM FORMATO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 20CM E ESPESSURA DE 1,8CM, 4ª BASE DE MDF NO FORMATO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 16CM E ESPESSURA DE 1,5CM, 5ª BASE EM MDF NO FORMATO QUADRADO NO TAMANHO DE 12X12CM COM DETALHE CHANFRADO EM GRAU NA FRENTE E 6ª BASE EM MDF NO FORMATO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 10CM COM ESPESSURA DE 2CM FIXADO NA SUA PARTE SUPERIOR HASTE DE MDF EM FORMATO IRREGULAR PONTEAGUDO NO TAMANHO DE 60CM DE ALTURA X 26CM DE LARGURA E ESPESSURA 2,5CM, SOBREPOSTO POR OUTRA HASTE EM MDF COM FORMATO IRREGULAR NO TAMANHO DE 55CM DE ALTURA X 20CM DE LARGURA E ESPESSURA 2CM SENDO FIXADO UMA CHAPA DE INOX COM RECORTE A LASER PERSONALIZADO E COM ACABAMENTO CURVADO NO TAMANHO DE 42CM DE ALTURA X 18CM DE LARGURA E ESPESSURA DE 0,8MM. NA PARTE SUPERIOR DO TROFÉU CONTÉM UMA PEÇA DE Ø 10CM EM MDF COM RECORTE PERSONALIZADO PARA FIXAR BOLA PLÁSTICA EM ABS DE TAMANHO DE Ø 18CM, METALIZADA EM DOURADO. ACABAMENTO DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE E INOX ESPAÇOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO PROPOSTO. | UN | NEDEL | 6,0000 | 359,9900 | 2.159,94 |
| 25 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, CANOS DE METAL CROMADO, CHAPA DE INOX CURVADA, ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RECORTE ESPECIAL, COM ALTURA TOTAL DE 60CM. 1ª E 2ª BASE DE MDF EM FORMATO ARREDONDADO, 3ª BASE EM MDF NO FORMATO QUADRADO COM DETALHE CHANFRADO EM GRAU NA FRENTE E 4ª BASE EM MDF NO FORMATO ARREDONDADO FIXADO NA SUA PARTE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UN | NEDEL | 3,0000 | 299,9900 | 899,97   |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |    |       |        |          |          |
|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|----------|
|    | SUPERIOR HASTE DE MDF EM FORMATO IRREGULAR PONTEAGUDO, SOBREPOSTO POR OUTRA HASTE EM MDF COM FORMATO IRREGULAR SENDO FIXADO UMA CHAPA DE INOX COM RECORTE A LASER PERSONALIZADO E COM ACABAMENTO CURVADO. NA PARTE SUPERIOR DO TROFÉU CONTÉM UMA PEÇA EM MDF COM RECORTE PERSONALIZADO PARA FIXAR BOLA PLÁSTICA EM ABS, METALIZADA EM DOURADO. ACABAMENTO DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE E INOX ESPAÇOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO PROPOSTO.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |    |       |        |          |          |
| 26 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, CANOS DE METAL CROMADO, CHAPA DE INOX CURVADA, ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RECORTE ESPECIAL, COM ALTURA TOTAL DE 70CM. 1ª BASE MDF EM FORMATO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 20CM E ESPESSURA DE 2CM, 2ª BASE DE MDF EM FORMATO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 18CM E ESPESSURA DE 1,5CM, 3ª BASE EM MDF NO FORMATO QUADRADO NO TAMANHO DE 12X12CM COM DETALHE CHANFRADO EM GRAU NA FRENTE E 4ª BASE EM MDF NO FORMATO ARREDONDADO NO TAMNHO DE Ø 10CM COM ESPESSURA DE 2CM FIXADO NA SUA PARTE SUPERIOR HASTE DE MDF EM FORMATO IRREGULAR PONTEAGUDO NO TAMANHO DE 50CM DE ALTURA X 20CM DE LARGURA E ESPESSURA 2,5CM, SOBREPOSTO POR OUTRA HASTE EM MDF COM FORMATO IRREGULAR NO TAMANHO DE 45CM DE ALTURA X 18CM DE LARGURA E ESPESSURA 2CM SENDO FIXADO UMA CHAPA DE INOX COM RECORTE A LASER PERSONALIZADO E COM ACABAMENTO CURVADO NO TAMANHO DE 37CM DE ALTURA X 15CM DE LARGURA E ESPESSURA DE 0,8MM. NA PARTE SUPERIOR DO TROFÉU CONTÉM UMA PEÇA DE Ø 8CM EM MDF COM RECORTE PERSONALIZADO PARA FIXAR BOLA PLÁSTICA EM ABS DE TAMANHO DE Ø 15CM, METALIZADA EM DOURADO. ACABAMENTO DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE E INOX ESPAÇOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO PROPOSTO. | UN | NEDEL | 6,0000 | 192,0000 | 1.152,00 |
| 27 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO COM MISTURA DE MDF, CANOS DE METAL CROMADO, CHAPA DE INOX CURVADA, ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RECORTE ESPECIAL, COM ALTURA TOTAL DE 80CM. 1ª BASE MDF EM FORTAMO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 20CM E ESPESSURA DE 2CM, 2ª BASE DE MDF EM FORMATO ARREDONDADO NO TAMANHO DE Ø 18CM E ESPESSURA DE 1,5CM, 3ª BASE EM MDF NO FORMATO QUADRADO NO TAMANHO DE 12X12CM COM DETALHE CHANFRADO EM GRAU NA FRENTE E 4ª BASE EM MDF NO FORMATO ARREDONDADO NO TAMNHO DE Ø 10CM COM ESPESSURA DE 2CM FIXADO NA SUA PARTE SUPERIOR HASTE DE MDF EM FORMATO IRREGULAR PONTEAGUDO NO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | UN | NEDEL | 6,0000 | 398,9900 | 2.393,94 |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |       |        |          |        |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|--------|
|    | TAMANHO DE 60CM DE ALTURA X 26CM DE LARGURA E ESPESSURA 2,5CM, SOBREPOSTO POR OUTRA HASTE EM MDF COM FORMATO IRREGULAR NO TAMANHO DE 55CM DE ALTURA X 20CM DE LARGURA E ESPESSURA 2CM SENDO FIXADO UMA CHAPA DE INOX COM RECORTE A LASER PERSONALIZADO E COM ACABAMENTO CURVADO NO TAMANHO DE 42CM DE ALTURA X 18CM DE LARGURA E ESPESSURA DE 0,8MM. NA PARTE SUPERIOR DO TROFÉU CONTÉM UMA PEÇA DE Ø 10CM EM MDF COM RECORTE PERSONALIZADO PARA FIXAR BOLA PLÁSTICA EM ABS DE TAMANHO DE Ø 18CM, METALIZADA EM DOURADO. ACABAMENTO DAS PEÇAS DE MDF EM PINTURA COM TINTA EPÓXI AUTOMOTIVA APLICADA SOBRE CAMADA SELADORA DEVIDAMENTE ISENTA DE IMPERFEIÇÕES. PARA ACABAMENTO FINAL DEVERÁ SER EM VERNIZ INCOLOR. NA BASE E INOX ESPAÇOS PARA COLOCAÇÃO DE ADESIVOS COM ALUSÃO AO EVENTO PROPOSTO.                                                                                                                                                                              |    |       |        |          |        |
| 28 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO DE MATERIAL MDF, BOLA PLÁSTICA EM ABS E ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RETAGUNLAR, COM ALTURA TOTAL DE 40CM. 1ª BASE MDF EM FORTAMO RETANGULAR E 2ª BASE MDF EM FORMATO RETANGULAR COM DETALHE CHANFRADO NA PARTE FRONTAL. SOBRE A 2ª BASE MDF SENDO NELA DISPOSTO NA MESMAS 04 HASTES DE FORMAS E RECORTES IREGULARES, SINUOSOS E COM DETALHES VAZADOS, SOBRE UMAS DAS HASTES NA SUA PARTE FRONTAL PEÇA CIRCULAR EM MDF SENDO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR PARA APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA CONTENDO NOME, LOGO OU BRASÃO DO EVENTO LOCAL. NA HASTE CENTRAL QUE FICA POR TRÁS DE SUA OUTRA HASTE COM FORMA VAZADA NO SEU TOPO SE FIXA UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLÁSTICO ABS INJETADO POR MATRIZ COM DETALHES EM GOMOS, A MESMA PODENDO SER METALIZADA EM OURO, PRATA E BRONZE. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO. | UN | NEDEL | 2,0000 | 179,9900 | 359,98 |
| 29 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO DE MATERIAL MDF, BOLA PLÁSTICA EM ABS E ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RETAGUNLAR, COM ALTURA TOTAL DE 50CM. 1ª BASE MDF EM FORTAMO RETANGULAR E 2ª BASE MDF EM FORMATO RETANGULAR COM DETALHE CHANFRADO NA PARTE FRONTAL. SOBRE A 2ª BASE MDF SENDO NELA DISPOSTO NA MESMAS 04 HASTES DE FORMAS E RECORTES IREGULARES, SINUOSOS E COM DETALHES VAZADOS, SOBRE UMAS DAS HASTES NA SUA PARTE FRONTAL PEÇA CIRCULAR EM MDF SENDO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR PARA APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA CONTENDO NOME, LOGO OU BRASÃO DO EVENTO LOCAL. NA HASTE CENTRAL QUE FICA POR TRÁS DE SUA OUTRA HASTE COM FORMA VAZADA NO SEU TOPO SE FIXA UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLÁSTICO ABS INJETADO POR MATRIZ COM DETALHES EM GOMOS, A MESMA PODENDO SER METALIZADA EM OURO, PRATA E BRONZE. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO. | UN | NEDEL | 2,0000 | 237,8600 | 475,72 |
| 30 | TROFÉU TROFÉU COMPOSTO POR PROJETO EXCLUSIVO PARA EVENTO ESPECÍFICO DE MATERIAL MDF, BOLA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UN | NEDEL | 2,0000 | 279,9900 | 559,98 |

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

|                      |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |       |        |          |           |
|----------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|-----------|
|                      | PLÁSTICA EM ABS E ADESIVOS DE MENÇÃO ESPORTIVA. TROFÉU COM BASE MDF DE RETAGUNLAR, COM ALTURA TOTAL DE 70CM. 1ª BASE MDF EM FORMATO RETANGULAR E 2ª BASE MDF EM FORMATO RETANGULAR COM DETALHE CHANFRADO NA PARTE FRONTAL. SOBRE A 2ª BASE MDF SENDO NELA ENCAIXADO TUBOS DE METAL CROMADO TERMINANDO DE FIXAR A 3ª BASE. SOBRE A 4ª BASE MDF EM FORMATO RETANGULAR DISPOSTO NA MESMAS 04 HASTES DE FORMAS E RECORTES IREGULARES, SINUOSOS E COM DETALHES VAZADOS, SOBRE UMAS DAS HATES NA SUA PARTE FRONTAL PEÇA CIRCULAR EM MDF SENDO NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR PARA APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA CONTENDO NOME, LOGO OU BRASÃO DO EVENTO LOCAL. NA HASTE CENTRAL QUE FICA POR TRÁS DE SUA OUTRA HASTE COM FORMA VAZADA NO SEU TOPO SE FIXA UMA BOLA DE FUTEBOL DE MATERIAL PLÁSTICO ABS INJETADO POR MATRIZ COM DETALHES EM GOMOS, A MESMA PODENDO SER METALIZADA EM OURO, PRATA E BRONZE. ACABAMENTO EM PINTURA LAQUEADA NA COR A DEFINIR E VERNIZ PU ALTO BRILHO. |    |       |        |          |           |
| 39                   | TROFEU TROFEU DE 50CM DE ALTURA COMPOSTO POR BASE EM MDF DE RECORTE E FORMA RETANGULAR, SENDO 1ª, 2ª BASE DE FORMA ESCALONADA. NA PARTE SUPERIOR DA 2ª BASE HASTE DE MDF NA FORMA E RECORTE EM FORMAS RETANGULARES, CIRCULARES E PONTEAGUDAS FIXADA NA MESMA, SOBRE POSTA A SUA FRENTE PEÇA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE 4MM OU MDF EM FORMA DE BONECO BOCHA ADESIVADO E NA PARTE SUPERIOR FICADO SOBRE A HASTE PEÇA DE MDF CIRCULAR PARA APLICAÇÃO DE ADESIVO. MATERIAL CONTÉM APLICAÇÃO DE VINIL ADESIVO IMPRESSO EM POLICROMIA COM NOME E LOGOS DO EVENTO. ACABAMENTO COM PINTURA LAQUEADA E VERNIZ PU ALTO BRILHO. TROFÉU DE TAMANHO TOTAL 30CM DE ALTURA SENDO PROPORCIONAL A LARGURA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | UN | NEDEL | 2,0000 | 114,9900 | 229,98    |
| Total do Fornecedor: |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |    |       |        |          | 15.853,91 |

I - Os quantitativos indicados são meramente estimados, não acarretando qualquer obrigação quanto a sua aquisição por parte desta municipalidade.

II - As quantidades que vierem a ser adquiridas serão definidas em “Nota de Empenho”.

III - A existência de preços registrados não obriga o Município a firmar aquisição, sendo-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurando-se ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

IV - Tudo deverá ser executado nas condições estabelecidas no edital e seus anexos, bem como de acordo com esta ATA.

#### **CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA**

O prazo de vigência desta Ata é de 12 (doze) meses contados do primeiro dia útil subsequente a data de divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP, podendo ser prorrogado por até igual período, desde que os preços estiverem adequados aqueles praticados no mercado.

#### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA ENTREGA E RECEBIMENTO**

I – A COMPROMITENTE FORNECEDORA deverá providenciar a entrega do objeto conforme quantidades e locais determinados na Solicitação/Notas de Empenho, no prazo de 20 (vinte) dias contados da data do recebimento da solicitação.

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

**II – Antes da confecção do objeto a futura contratada deverá submeter modelo em formato digital a aprovação da Secretaria requisitante, sob pena de não recebimento do produto.**

II - As mercadorias devem ser entregues livres de frete, carga e descarga, em local a ser informado por cada Secretaria, nos horários e datas pré-agendados pelas mesmas.

III - Além da entrega no local designado pelo Município, deverá a licitante vencedora, também, descarregar e armazenar as mercadorias no local indicado por servidor, comprometendo-se, ainda, integralmente, com eventuais danos causados a estes.

IV - O recebimento dos produtos, objetos desta licitação, será feita por servidor designado por portaria, que fará o recebimento nos termos do art. 140, inc. II, alíneas "a" e "b", da Lei nº 14.133/21, da seguinte forma:

a) provisoriamente, de forma sumária, pelo responsável por seu acompanhamento e fiscalização, com verificação posterior da conformidade do material com as exigências contratuais.

b) definitivamente, por servidor ou comissão designada pela autoridade competente, mediante termo detalhado que comprove o atendimento das exigências contratuais, no prazo máximo de 5 (cinco) dias úteis contados após o recebimento provisório.

**CLÁUSULA QUARTA - DO PAGAMENTO**

I - O pagamento será efetuado no prazo de 10 (dez) dias após a apresentação da Nota Fiscal correspondente devidamente atestada pelo fiscal do contrato e de autorização emitida pelo Gestor do Contrato.

II - A nota fiscal/fatura emitida pelo fornecedor deverá conter, em local de fácil visualização, a indicação do número do processo, número do pregão e da ordem de fornecimento, a fim de acelerar o trâmite de recebimento do material e posterior liberação do documento fiscal para pagamento.

III – Poderá ser retido o pagamento nos seguintes casos:

a - Obrigação da CONTRATADA com terceiros que, eventualmente, possa prejudicar o CONTRATANTE;

b - Débito da CONTRATADA para com o CONTRATANTE, quer provenha da execução do presente contrato, quer resulte de outras obrigações;

c - Não cumprimento das obrigações contratuais, hipótese em que o pagamento ficará retido até que a CONTRATADA atenda à(s) cláusula(s) infringida(s).

IV – Fica a Compromitente fornecedora obrigada à retenção do Imposto de Renda Retido em seus pagamentos conforme IN-RFB nº 1.234/2012 e Decreto Executivo Municipal nº 3.805/2022, devendo a mesma emitir os documentos fiscais observadas as disposições da citada Instrução Normativa, observando o correto destaque do valor do Imposto de Renda a ser retido. Pessoas jurídicas optantes pelo SIMPLES Nacional/MEI não estarão sujeitas à retenção de IR.

V - Ocorrendo atraso no pagamento, os valores serão corrigidos monetariamente pelo índice INPC do período, ou outro índice que vier a substituí-lo, contados desde a data final do período de adimplemento de cada parcela até a data do efetivo pagamento.

**CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA**

Para aquisição do objeto desta licitação os recursos previstos correrão por conta das dotações que se fizerem necessárias às compras.

**CLÁUSULA SEXTA - DAS OBRIGAÇÕES DA COMPROMITENTE FORNECEDORA**

*“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”*

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

São obrigações da **COMPROMITENTE FORNECEDORA**:

I - Fornecer o objeto conforme estabelecido no edital, legislação regente e de acordo com as orientações das Secretarias requisitantes, correndo por sua inteira conta e risco, as despesas resultantes da execução deste contrato, bem como indenizações por danos causados ao Município e/ou a terceiros.

II - Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução, sem que isso venha a incorrer em ônus para o Município.

III - Obriga-se, durante a vigência do presente Registro de Preços, a manter todas as condições da habilitação e qualificação exigidas no Edital de abertura.

IV - Indenizar terceiros e o Município, todo e qualquer prejuízo ou dano, decorrentes de dolo ou culpa, durante a execução do contrato, ou após o seu término, em conformidade com o Código Civil Brasileiro.

V - Obriga-se a cumprir fielmente as normas estabelecidas no Edital e esta Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas.

VI – Responsabilizar-se pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, indenizações trabalhistas, inclusive as apuradas pela Justiça do Trabalho, resultantes da execução do presente contrato.

VII - Responsabiliza-se civil e criminalmente pela execução dos trabalhos, objeto desta Ata, bem como solidez e segurança dos serviços realizados, na forma da Legislação Civil e, por todos e quaisquer acidentes sofridos por empregados e prepostos seus, bem como quaisquer danos causados a terceiros em decorrência de negligência ou imperícia de seus empregados ou prepostos.

VIII - Assumir as responsabilidades por eventuais danos causados ao Município e a terceiros, em decorrência de sua ação ou omissão no desenvolvimento do fornecimento, sem nenhuma responsabilidade da ADMINISTRAÇÃO.

IX - Não transferir ou subcontratar, ceder ou sub empreitar, total ou parcialmente, a qualquer título, os direitos e obrigações decorrentes da adjudicação do fornecimento.

X - Custear todos os encargos resultantes do fornecimento, inclusive impostos, taxas e emolumentos, encargos técnicos, trabalhistas e previdenciários que incidirem sobre o objeto adjudicado.

XI – A Compromitente Fornecedora deverá atender às Normas Regulamentadoras do Ministério do Trabalho e Emprego atinentes às atividades desempenhadas, incidindo a mesma, nas penalidades previstas neste instrumento em caso de descumprimento.

XII - A COMPROMITENTE FORNECEDORA deverá atender às determinações regulares emitidas pelo fiscal ou gestor do contrato ou autoridade superior, estando ciente das infrações previstas no art. 137, II, da Lei n.º 14.133, de 2021, e prestar todo esclarecimento ou informação por eles solicitados.

XIII – A COMPROMITENTE FORNECEDORA deverá cumprir, durante todo o período de vigência, a reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência, para reabilitado da Previdência Social ou para aprendiz, bem como as reservas de cargos previstas na legislação, art. 116, da Lei n.º 14.133, de 2021.

XIV - Arcar com o ônus decorrente de eventual equívoco no dimensionamento dos quantitativos de sua proposta, inclusive quanto aos custos variáveis decorrentes de fatores futuros e incertos, devendo complementá-los, caso o previsto inicialmente em sua proposta não seja satisfatório para o atendimento do objeto da contratação, exceto quando ocorrer algum dos eventos arrolados no art. 124, II, d, da Lei nº 14.133, de 2021.

XV - Alocar os empregados necessários, com habilitação e conhecimento adequados, ao perfeito cumprimento das cláusulas deste contrato, fornecendo os materiais, equipamentos, ferramentas e utensílios demandados, cuja quantidade, qualidade e tecnologia deverão atender às recomendações de boa técnica e a legislação de regência;

XVI - Disponibilizar empregados devidamente uniformizados e identificados por meio de crachá, além de provê-los com os Equipamentos de Proteção Individual - EPI, quando for o caso;

XVII - Orientar e treinar seus empregados sobre os deveres previstos na Lei nº 13.709, de 14 de agosto de 2018, adotando medidas eficazes para proteção de dados pessoais a que tenha acesso por força da execução deste contrato;

XVIII - Não permitir a utilização de qualquer trabalho do menor de dezoito anos, exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre.

**CLÁUSULA SÉTIMA - DAS OBRIGAÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO**

*“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”*

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

São obrigações da ADMINISTRAÇÃO:

- I - A acompanhar, fiscalizar, conferir e avaliar o fornecimento, objeto deste contrato, através de seus fiscais.
- II - Efetuar os pagamentos, desde que tenha havido o recebimento e aprovação dos produtos.
- III - Explicitamente emitir decisão sobre todas as solicitações e reclamações relacionadas à execução da presente Ata de Registro de Preços, ressalvados os requerimentos manifestamente impertinentes, meramente protelatórios ou de nenhum interesse para a boa execução do ajuste.
- IV - Responder eventuais pedidos de reestabelecimento do equilíbrio econômico-financeiro feitos pela COMPROMITENTE FORNECEDORA. Em sendo solicitado o reequilíbrio econômico-financeiro, a Administração responderá ao pedido dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias contados da data do fornecimento completo da documentação comprobatória, devendo a compromitente fornecedora, até a análise do pedido, efetuar a entrega dos objetos solicitados nas condições e preços da Ata.
- V - A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela COMPROMITENTE FORNECEDORA com terceiros, ainda que vinculados à execução da Ata, bem como por qualquer dano causado a terceiros em decorrência de ato da COMPROMITENTE FORNECEDORA, de seus empregados, prepostos ou subordinados.

**CLÁUSULA OITAVA - DAS PENALIDADES**

A ADMINISTRAÇÃO, no uso das prerrogativas que lhe confere o inciso IV, do Art. 104 e 156, incisos I, II, III, IV e §1º ao § 9º da Lei Federal nº 14.133/21, aplicará sanções, se houver descumprimento com o disposto na presente Ata de Registro de Preços e/ou com a proposta apresentada.

I - O licitante ou o contratado será responsabilizado administrativamente pelas seguintes infrações:

- a) dar causa à inexecução parcial do contrato;
- b) dar causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração, ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;
- c) dar causa à inexecução total do contrato;
- d) deixar de entregar a documentação exigida para o certame;
- e) não manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado;
- f) não celebrar o contrato ou não entregar a documentação exigida para a contratação, quando convocado dentro do prazo de validade de sua proposta;
- g) ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da licitação sem motivo justificado;
- h) apresentar declaração ou documentação falsa exigida para o certame ou prestar declaração falsa durante a licitação ou a execução do contrato;
- i) fraudar a licitação ou praticar ato fraudulento na execução do contrato;
- j) comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- l) praticar atos ilícitos com vistas a frustrar os objetivos da licitação;
- m) praticar ato lesivo previsto no [art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013](#).

II - Serão aplicadas ao responsável pelas infrações administrativas previstas no item I as seguintes sanções:

- a) advertência;
- b) multa de no mínimo 0,5% (cinco décimos por cento) e máximo de 30% (trinta por cento) do valor do objeto licitado ou contratado;
- c) impedimento de licitar e contratar, no âmbito da Administração Pública direta e indireta do órgão licitante, pelo prazo máximo de 3 (três) anos.
- d) declaração de inidoneidade para licitar ou contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta de todos os entes federativos, pelo prazo mínimo de 3 (três) anos e máximo de 6 (seis) anos.

***“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”***

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

III - As sanções previstas nas alíneas “a”, “c” e “d” do item I, poderão ser aplicadas cumulativamente com a prevista na alínea “b” do mesmo item.

IV A aplicação de multa de mora não impedirá que a Administração a converta em compensatória e promova a extinção unilateral do contrato com a aplicação cumulada de outras sanções, conforme previsto no item II desta cláusula.

V - Se a multa aplicada e as indenizações cabíveis forem superiores ao valor de pagamento eventualmente devido pela Administração ao contratado, além da perda desse valor, a diferença será descontada da garantia prestada ou será cobrada judicialmente.

VI - A aplicação das sanções previstas no item II desta cláusula, não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação integral do dano causado à Administração Pública.

VII - Na aplicação da sanção prevista no item II, alínea “b”, será facultada a defesa do interessado no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de sua intimação.

VIII - Para aplicação das sanções previstas nas alíneas “c” e “d” do item II, o licitante ou o contratado será intimado para, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, contado da data de intimação, apresentar defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir.

IX - A personalidade jurídica poderá ser desconsiderada sempre que utilizada com abuso do direito para facilitar, encobrir ou dissimular a prática dos atos ilícitos previstos nesta Lei ou para provocar confusão patrimonial, e, nesse caso, todos os efeitos das sanções aplicadas à pessoa jurídica serão estendidos aos seus administradores e sócios com poderes de administração, a pessoa jurídica sucessora ou a empresa do mesmo ramo com relação de coligação ou controle, de fato ou de direito, com o sancionado, observados, em todos os casos, o contraditório, a ampla defesa e a obrigatoriedade de análise jurídica prévia.

X - É admitida a reabilitação do licitante ou contratado perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, exigidos, cumulativamente:

- a) reparação integral do dano causado à Administração Pública;
- b) pagamento da multa;
- c) transcurso do prazo mínimo de 1 (um) ano da aplicação da penalidade, no caso de impedimento de licitar e contratar, ou de 3 (três) anos da aplicação da penalidade, no caso de declaração de inidoneidade;
- d) cumprimento das condições de reabilitação definidas no ato punitivo;
- e) análise jurídica prévia, com posicionamento conclusivo quanto ao cumprimento dos requisitos definidos neste artigo.

XI - A sanção pelas infrações previstas nas alíneas “h” e “m” do item I, desta cláusula, exigirá, como condição de reabilitação do licitante ou contratado, a implantação ou aperfeiçoamento de programa de integridade pelo responsável.

**CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTE E DA ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS**

I - O beneficiário do registro de preços, em função da dinâmica do mercado, poderá solicitar o equilíbrio econômico dos preços vigentes através de solicitação formal, desde que acompanhado de documentos que comprovem a procedência do pedido. Até a decisão final da Administração, a qual deverá ser prolatada em até 30 (trinta) dias a contar da entrega completa da documentação comprobatória, o fornecimento do produto quando solicitado pela Administração, deverá ocorrer normalmente, pelo preço registrado em vigor.

II – O Município poderá, na vigência do registro, solicitar a redução dos preços registrados, garantido a prévia defesa do beneficiário do registro, e de conformidade com os parâmetros de pesquisa de mercado realizada ou quando alterações conjunturais provocarem a redução dos preços praticados no mercado nacional e/ou internacional.

**“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”**

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900





**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

III - A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas no art. 124 da Lei n.º 14.133/21.

a) O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ou elevação daqueles praticados no mercado.

b)- Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Município:

1. convocará o fornecedor visando a negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;
2. frustrada a negociação e comprovado que o preço registrado é superior ao de mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e
3. convocará os demais fornecedores registrados visando igual oportunidade de negociação.

IV - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Município poderá:

- a) liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e
- b) convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

V - Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador procederá à revogação da Ata de Registro de Preços para o item, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

**CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS**

A Ata de Registro de Preço será cancelada, automaticamente, por decurso do prazo de vigência ou quando não restarem fornecedores registrados e, por iniciativa do Gestor da Ata, quando:

I - O fornecedor não formalizar o contrato decorrente do registro de preços e/ou não retirar o instrumento equivalente no prazo estipulado ou descumprir exigências da Ata, sem justificativa aceitável;

II - Ocorrer qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do instrumento de ajuste;

III - Os preços registrados apresentarem-se superiores ao do mercado e não houver êxito na negociação;

IV - Der causa a rescisão administrativa do ajuste decorrente do registro de preços por motivos elencados no art. 155, I, II e III da Lei 14.133/21;

V - Por razão de interesse público, devidamente motivado.

§ 1º. No caso de cancelamento do registro de preço, devidamente justificado nos autos do Processo, terá a COMPROMITENTE FORNECEDORA o prazo de 05 (cinco dias) úteis, contados da notificação, para apresentar o contraditório e a ampla defesa.

§ 2º. O cancelamento do registro de preço poderá ensejar a convocação do fornecedor com classificação imediatamente subsequente ou a realização de nova licitação para a aquisição do produto, a critério da ADMINISTRAÇÃO.

**CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DOS DIREITOS DA ADMINISTRAÇÃO E DA EXTINÇÃO DO CONTRATO**

I - A COMPROMITENTE FORNECEDORA, em caso de extinção do contrato, reconhece todos os direitos da Administração, consoante prevê o artigo 137 e seguintes da lei 14.133/2021.

II - Fica expressamente reconhecido ao Município o direito de extinguir o contrato celebrado caso venha a ocorrer algumas das hipóteses previstas no art.137 e seguintes da Lei nº 14.133/2021, sem prejuízo da aplicação das penalidades previstas nesta Ata.

**CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA LEI REGRADORA**

*“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”*

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

A presente contratação reger-se-á pela Lei nº 14.133/21, o edital de Pregão nº 41/2024 e seus anexos, juntamente com normas de direito público, resolverão os casos omissos.

**CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA VINCULAÇÃO AO EDITAL**

Esta Ata fica vinculada ao processo licitatório modalidade PREGÃO Nº 41/2024 e seus anexos.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DA FISCALIZAÇÃO**

A Administração exercerá ampla fiscalização sobre os serviços acordados, por meio de servidores designados pela Portaria 565/2023, podendo as vistorias serem realizadas a qualquer momento, conforme convier a Administração, sem prévio aviso.

**PARÁGRAFO PRIMEIRO:** As atribuições do fiscal do contrato seguirão o disposto no Art. 117 da Lei 14.133/21.

**PARÁGRAFO SEGUNDO:** A compromitente fornecedora deverá sanar as irregularidades apontadas pela fiscalização conforme estabelecido.

**CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO**

As partes elegem o Foro da Comarca de São Marcos/RS, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir dúvidas porventura emergentes da presente contratação.

E por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em 2 (duas) vias de igual teor e forma, para que o mesmo produza todos os jurídicos e legais efeitos.

São Marcos/RS, 12 de Julho de 2024.

**EVANDRO CARLOS KUWER**

Prefeito Municipal  
ADMINISTRAÇÃO

**FLORIAN & CIA LTDA**  
COMPROMITENTE FORNECEDORA

**LAGUNA ESPORTE LTDA**  
COMPROMITENTE FORNECEDORA

**MULTI TROFÉUS E MEDALHAS E CIA LTDA**  
COMPROMITENTE FORNECEDORA

*“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”*

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MARCOS – RS**  
**CENTRO ADM. MUN. PREF. MANOEL RAMOS DE CASTILHOS**

***“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA.”***

AV. VENÂNCIO AIRES, 720 – CENTRO – 95190-000 – SÃO MARCOS/RS – FONES: (54) 3291.9900